kapcsolatos oklevelet, amit ők közösnek mondtak, és az asszony elvett tőlük, már 

visszaszerezték. Amadé nádor ekkor egy újabb határnapot tűzött ki annak a bemutatására, ám 

az még nem érkezett el, amikor Aladár mester az ügyet – miként az ország szokásjoga ezt 

lehetővé teszi – áttette az alországbíró színe elé döntésre. Több perhalasztás után Aladár 

mester végül – a fivéreit is képviselő Péter és Pál jelenlétében – bemutatta István ifjabb király 

oklevelét, amit az alországbíró teljes terjedelemben átírt [regesztáját ld. RA 1902. sz.]. Az 

oklevél ellen a fivérek nem emeltek kifogást, és semmilyen indokot nem tudtak felhozni arra, 

hogy nekik is részük van Fony földben, ezért az alországbíró együtt a bárókkal a mondott 

asszonynak ítélte a földet örökös birtoklásra, a fivéreknek örökös hallgatást parancsolván. 

Eredeti: díszes N kezdőbetű, hártyája vízfoltos, függőpecsétje zsinórostól hiányzik – DL 71537. (Csáky 

család, központi 128. 50.) 

Az oklevél szövege: 

Nos comes Martinus viceiudex curie domini regis memorie commendantes significamus, 

quibus expedit universis perentium per tenorem, quod cum domina Katherina filia Thome filii 

Scalouch de genere Chak Paulum, Petrum, Stephanum et Andream filios Johannis ad 

presentiam venerabilis patris Andree Dei gratia episcopi Agriensis super facto terre Foyn 

vocate evocasset, et eadem causa coram ipso venerabili patre diutius fuisset ventillata ita, ut 

ambe partes super facto terre Fon vocate sua instrumenta, quibus mediantibus ipsa possessio 

Fon eis est collata, exhibere assumpsissent, advenientibus terminis ad hoc deputatis, eadem 

domina per sufficientes procuratories sua exhibuisset instrumenta, Paulus, Petrus, Stephanus 

et Andreas conparentes suis non muniti instrumentis in iudicio sunt convicti, ita, ut in altero 

termino per eundem venerabilem patrem assignato conparerent, et sua instrumenta exhiberent. 

Eodemque alio termino non comparentibus, et sua instrumenta non exhibentibus in alio 

iudicio extitissent convicti, prout in litteris eiusdem venerabilis patris vidimus contineri, et lite 

non decisa, ymmo, pendente, et fine debita non terminata, iidem Paulus, Petrus, Stephanus et 

Andreas ipsam dominam et Nycolaum filium suum ad presentiam Omodei palatini
a
 fecissent 

evocari, proponentes contra ipsos, ut eadem domina et Nycolaus filius eius privilegium eorum 

super facto terre Fon communiter per regem Stephanum collate confectum recepissent, et 

servarent contra ipsorum voluntatem, et cum necesse habuissent ad exhibendum, non 

dedissent. Conta quos magister Aladarius filius Chete et Benedictus Ruthenus procuratores 

eiusdem domine legitimi respondissent, quod nobili domine relicte, videlicet comitis Thome 

filii Scalauch de genere Chak Agnes nuncupate eadem terra Fon per Stephanum tunc iuniorem 

regem Hungarie, ducem Transilvanum, dominum Cumanorum collata extitisset, et non alteri 

alicui, sincut Paulus, Petrus et fratres eorum asserebant. Et cum in termino per Omodeum 

palatinum assignato iidem magister Aladarius et Benedictus Rutenus privilegium eiusdem 

regis Stephani, ut assumpserant, exhibuissent, continens, ut per eundem regem Stephanum 

ipsa possessio Fon eidem domine Agneti collata extitisset, iidem Paulus et fratres sui filii 

Johannis respondissent ex adverso, quod privilegium eorum, quod commune super facto terre 

Fon dicebant per eandem dominam matrem Nycolai ablatum reinvenissent, quibus alium 

terminum idem Omodeus palatinus assignasset ipsum privilegium exhibendi. Termino itaque 

per ipsum Omodeum palatinum assignato non adveniente, idem magister Aladarius ad 

presentiam nostram, ut decuit iuxta regni consuetudinem, eandem causam deduxit 

decidendam. Novo termino adveniente, licet prorogationes fuerint inter partes, magister 

Aladarius memoratus presentibus Paulo et Petro filiis Johannis memoratis cum procuratorio 

sufficienti Stephani et Andree fratrum suorum, exhibuit nobis privilegium regis Stephani 

tempore ducatus sui confectum, continens hunc tenorem: 

Stephanus Dei gratia iunior rex Hungarie … [István ifjabb király 1269. évi oklevelének a 

szövegét – III. András átírásában – ld. ÁÚO VIII. 239–240.; RA 1902. sz.] … anno Domini 

M
o
 CC

o
 sexagesimo nono. 

Nos igitur itaque viso privilegio regis Stephani prescripto et tenore eiusdem perlecto, 

Paulum, Petrum et fratres eorundem filios Johannis supradictos duximus ordine iudicario 

requirendos, si contra privilegium eiusdem regis Stephani haberent occasionem aliqualem 

opponendi, vel aliqua instrumenta contra ipsum privilegium exhibendi, qui eiusdem privilegio 

Stephani regis nullam vocem contradictionis emiserunt. Unde nos ipsam terram Fon, unacum 

baronibus, quia iidem filii Johannis nullam dare potuerunt rationem, quibus mediantibus in 

ipsa terra Fon habeant portionem, ipsi(!) domine, matri Nycolai sententialiter decrevimus et 

requirimus pacifice et perpetuo possidendam iuxta continentiam
b
 privilegii regis Stephani 

confecti, perpetuum silentium Paulo
c
, Petro, Stephano et Andree filiis Johannis memoratis